
1 
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w obronie życia polskich dzieci zagrożonych w przypadku zmiany przepisów prawa 

 

Katolickie Stowarzyszenie Lekarzy Polskich 

Katolickie Stowarzyszenie Pielęgniarek i Położnych Polskich 

Stowarzyszenie Farmaceutów Katolickich Polski 

Katolickie Stowarzyszenie Diagnostów Laboratoryjnych 

Warszawa, 4 listopada 2024 r.  

Szanowni Parlamentarzyści  
 

Zwracamy się do Państwa z apelem o jednoznaczną obronę życia i zdrowia polskich dzieci oraz 

ich matek podczas głosowania nad projektem dekryminalizującym aborcję, zaplanowanego na 

posiedzenie Sejmu w dniach 6-8 listopada 2024r. 
 

Poselski projekt ustawy o zmianie ustawy - Kodeks karny, który wpłynął do Sejmu w dniu 26 

lipca 2024r., jako druk nr 611, i zostanie poddany pod głosowanie, proponuje liczne zmiany w 

przepisach Kodeksu karnego, które znacznie ograniczą prawną ochronę życia dziecka poczętego, co 

obecnie gwarantuje Konstytucja RP obejmując prawną ochronę życia dziecka w fazie prenatalnej. 

Projekt zakłada depenalizację procedury przerywania ciąży, znosząc odpowiedzialność karną za 

przeprowadzenie aborcji za zgodą kobiety, bez odpowiedzialności karnej sprawcy aborcji przed 

upływem 12. tygodnia ciąży, nawet  aborcji skutkującej śmiercią kobiety. 

Dekryminalizacja działań osób pomagających kobiecie w dokonaniu przez nią aborcji narusza 

przepisy Ustawy o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności 

przerywania ciąży, błędnie uznając, że pomoc w uśmierceniu  dziecka nie jest przestępstwem. Osoba, 

która pomaga w popełnieniu czynu zabronionego a zwłaszcza w zabiciu innego człowieka nie może 

nie ponosić odpowiedzialności. Dostarczenie trucizny czy broni palnej mających posłużyć do tego 

czynu podlega karze. Tak być powinno również w przypadku aborcji. Taka nowelizacja Kodeksu 

karnego będzie skutkować ograniczeniem odpowiedzialności za czyny wymierzone również w życie  

i zdrowie kobiet i doprowadzi do sytuacji, w której polskie prawo uznałoby, że zabicie drugiego 

człowieka w prenatalnej fazie życia za zgodą jego matki nie jest czynem kryminalnym. 

Żadna matka nie ma prawa zabijać dziecka! Nikt nie ma prawa zabijać lub skracać życie 

drugiego człowieka. Prawo do życia chroni Konstytucja RP, Kodeks Etyki Lekarskiej, moralność i 

sumienie człowieka oraz zdrowe relacje społeczne. Badania naukowe potwierdzają, że aborcja 

prowadzi do zaburzeń zdrowia somatycznego w tym do niepłodności, poronień samoistnych, porodów 

przedwczesnych oraz raka piersi i jest niezależnym czynnikiem ryzyka wystąpienia problemów 

związanych ze zdrowiem psychicznym, w tym depresji, lęków, zachowań samobójczych i używania 

substancji psychoaktywnych. 
 

Oczekujemy, że odrzucicie Państwo błędne uzasadnienia pomysłodawców projektu, że 

kobieta w stanie błogosławionym przerywając własną ciążę ma do tego prawo, i że osoba, która 

jej pomoże w aborcji nie popełnia przestępstwa, oraz, że lekarz czy położna, wbrew kodeksowi 

etyki zawodowej mogliby uczestniczyć w zabiciu dziecka, a prawo nie uzna takiego działania za 

czyn kryminalny!  

https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/druk.xsp?nr=611
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Jeżeli prawo dopuściłoby udział lekarza w zabijaniu dziecka na życzenie matki to czyni go 

bezkarnym w każdej sytuacji medycznej kończącej się zgonem pacjenta. Prowadzi to do przyzwolenia 

na udział lekarzy w eutanazji obecnej już w niektórych państwach. Również błędne są uzasadnienia 

projektu dotyczące aborcji farmakologicznej, jako zalecanej przez WHO do wykonania w domu. 

Minimalizacja odpowiedzialności prawnej sprawców przestępstw nie ma uzasadnienia.  

Argumentacja, że aktualne przepisy są przestarzałe i nie uwzględniają postępu medycznego, 

jest fałszywa. Wprowadzenie aborcji na życzenie matki w szpitalu nie jest postępem medycznym. 

Argument, że obecne przepisy utrudniają dostęp do bezpiecznej aborcji jest przewrotny! Każda aborcja 

jest śmiertelnie groźna dla dziecka, a także życia i zdrowia jego matki. Aborcja wykonana w szpitalu 

nie staje się bezpieczniejsza dla abortowanego dziecka!  
 

Pomysłodawcy projektu w uzasadnieniu powołują się na obowiązek państwa do zapewnienia 

dostępu do bezpiecznego świadczenia medycznego. Aborcja nigdy nie była i nie jest świadczeniem 

medycznym! Takim chcą go uczynić pomysłodawcy projektu, by był wykonywany rękami 

pracowników szpitali związanych kontraktem z NFZ.  

Pomysłodawcy projektu ignorują także fakt, że większość społeczeństwa jest przeciwna aborcji 

na żądane, co podał  komunikat CBOS nr 47/2023 informując, że  największy sprzeciw Polaków budzi 

sytuacja dopuszczenia aborcji, gdy kobieta po prostu nie chce mieć dziecka. Prawie połowa badanych- 

47% zdecydowanie nie popiera dopuszczalności aborcji w takim przypadku, kolejne 22% – raczej nie 

popiera.  
 

Szanowni Państwo, liczymy, że Państwo odrzucicie ten projekt w całości, oczekujemy na 

Państwa zdecydowane działanie w trosce o życie i zdrowie polskich dzieci, ich matek i rodzin!  
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